Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO Nº: _______/2024/GABV/MC.

Considerando que o transporte escolar deve dar
segurança aos estudantes;
Considerando que os estudantes devem
permanecer sentados durante o transporte de
ida e volta para a escola;
Considerando que diversos alunos estão sendo
transportados em pé correndo risco de queda e
agravamento para fraturas;
 Requer a secretária municipal de educação
senhora Maria Daniela Sartório, quais são as
providências que esta secretaria tem feito para
solucionar a superlotação dos ônibus escolares
da rede municipal de ensino?

Considerando que o transporte escolar deve dar segurança aos estudantes;

Considerando que os estudantes devem permanecer sentados durante o

transporte de ida e volta para a escola;

Considerando que diversos alunos estão sendo transportados em pé correndo

risco de queda e agravamento para fraturas;

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, que a

secretária municipal de educação senhora Maria Daniela Sartório Marinho,

quais são as providências que esta secretaria tem feito para solucionar a

superlotação dos ônibus escolares da rede municipal de ensino?

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 13 de maio de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T15:10:46-0300